
terça-feira, 06 de JaNeirO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  2

PORTARIA DE CONCESSAO
PORTARIA Nº. 022 DE 30 DE DEZEMbRO DE 2008

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº. 
1.111/2008-CGC de 12/05/2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº. 31.167 de 13/05/2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) NADIMIR LISBOA BRAGA, matricula nº. 
5089336-014, Cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotado (a) 
na Unidade Mista de Mocajuba, 13º CRS, 01 (um) mês de 
Licença Premio por assiduidade, correspondente ao triênio de 
07/04/2004 a 07/04/2007.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze 01 (um) mês de Licença 
Premio no período de 02/01/2009 a 31/01/2009, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
13º Centro Regional de Saúde
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº. 469/2008 DE 09/12/2008

NOME: MICHELL COELHO POMPEU
CARGO: CHEFE DA DIVISAO ADMINISTRATIVA
MATRICULA: 57190376
PERÍODO: 15.12 A 17.12.2008
Nº. DE DIÁRIA: (2,5)
VALOR: R$ 337,50
ORIGEM: CAMETA
DESTINO: MOCAJUBA
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA 
FORTALECIMENTO E AVALIACAO PARA FORTALECIMENTO DA 
ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA.
HELIUS CEZAR T. DE SOUZA. 
DIRETOR DO 13º CRS.

PORTARIA 470/2008 DE 11/12/2008
NOME: MICHEL MEDEIROS SILVA
CARGO: CHEFE DA DIVISAO TECNICA
MATRICULA: 57190377-1
PERÍODO: 22.12 A 23.12.2008
Nº. DE DIÁRIA: (1,5)
Valor: R$ 202,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: RECEBER ORIENTACOES JUNTO AOS 
COORDENADORES DA VISA E ENTREGAR RELATORIO, SOBRE A 
SITUAÇAO DAS FABRICAS DE PALMITO.
HELIUS CEZAR T. DE SOUZA. 
DIRETOR DO 13º CRS.

PORTARIA Nº. 471//2008 DE 11/12/2008.
NOME: ADENILTON BATISTA VEIGA
CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
MATRICULA: 54192342-1
PERÓDO: 17.12 A 19.12.2008
Nº. DE DIÁRIA: (2,5)
VALOR DA DIÁRIA: R$ 337,50.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ
MUNICÍPIO DESTINO: OEIRAS DO PARA
OBJETIVO: ATENDER AO OFICIO Nº. 405/2008 DA SMS DE 
OEIRAS DO PARA O QUAL, SOLICITA TECNICO DA VIGILANCIA 
SANITARIA, PARA ASSESSORAR AS AÇOES DA VISA 
MUNICIPAL.
HELIUS CEZAR T. DE SOUZA. 
DIRETOR DO 13º CRS.

PORTARIA Nº. 472/2008 DE 11/12/2008.
NOME: JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
MATRICULA: 5108411015
PERÍODO: 11.12 A 13.12.2008
VALOR DA DIÁRIA: R$ 337,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BAIAO
OBJETIVO: CONDUZIR ATRAVES DE VEICULO A EQUPE TECNICA 
DA VIGILANCIA SANITARIA DA REGIONAL, QUE IRA REALIZAR 
AVALIACAO DAS ACOES DA VISA MUNICIPAL.
HELIUS CEZAR T. DE SOUZA. 
DIRETOR DO 13º CRS.

PORTARIA Nº. 475/2008 DE 16/12/2008
NOME: VIVIANNE DA CRUZ VULCAO.
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO.
MATRÍCULA: 54193606-1
PERÍODO: 17.12 A 20.12.2008
Nº.DE DIÁRIA: (3,5)

VALOR DA DIÁRIA: R$ 472,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: MOCAJUBA
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇAO PARA MANIPULADORES DE 
ALIMENTOS (BATEDEIRAS DE AÇAI)
HELIUS CEZAR T. DE SOUZA. 
DIRETOR DO 13º CRS.

PORTARIA Nº. 476/2008 DE 16/12/2008
NOME: MICHELL COELHO POMPEU
CARGO: CHEFE DA DIVISAO ADMINISTRATIVA
MATRICULA: 57190376
PERÍODO: 17.12 A 20.12.2008
Nº.DE DIÁRIA: (3,5)
VALOR DA DIÁRIA: R$ 472,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: MOCAJUBA
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇAO PARA MANIPULADORES DE 
ALIMENTOS (BATEDEIRAS DE AÇAI)
HELIUS CEZAR T. DE SOUZA. 
DIRETOR DO 13º CRS.

PORTARIA Nº. 479/2008 DE 16/12/2008
NOME: FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5108420-014
PERÍODO: 17.12 A 20.12.2008
Nº.DE DIÁRIA: (3,5)
VALOR DA DIÁRIA: R$ 472,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: MOCAJUBA
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇAO PARA MANIPULADORES DE 
ALIMENTOS (BATEDEIRAS DE AÇAI)
HELIUS CEZAR T. DE SOUZA. 
DIRETOR DO 13º CRS.

PORTARIA Nº. 480/2008 DE 16/12/2008
NOME: VALERIA DE PAULA MACIEL
CARGO: ENFERMEIRA
PERÍODO: 17.12 A 20.12.2008
Nº.DE DIÁRIA: (3,5)
VALOR DA DIÁRIA: R$ 472,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: MOCAJUBA
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇAO PARA MANIPULADORES DE 
ALIMENTOS (BATEDEIRAS DE AÇAI).
HELIUS CEZAR T. DE SOUZA. 
DIRETOR DO 13º CRS.

PORTARIA Nº. 481/2008 DE 16/12/2008
NOME: PAULO SANTOS GUIMARÃES JÚNIOR
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 5108454-1
PERÍODO: 17.12 A 20.12.2008
Nº. DE DIÁRIA: (3,5)
VALOR DA DIARIA: R$ 472,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BAIAO
OBJETIVO: AUXILIAR A COORDENAÇAO DA VISA MUNICIPAL NA 
CRIAÇAO DE MATERIAIS EDUCATIVO PARA FORTALECIMENTO 
DAS AÇOES DA VIGILANCIA SANITARIA.
HELIUS CEZAR T. DE SOUZA. 
DIRETOR DO 13º CRS.

PORTARIA Nº. 482/2008 DE 16/12/2008
NOME: MARIA TENILDE DA SILVA MARTINS
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 5425441-012
Nº. DE DIÁRIA: (3,5)
VALOR DA DIARIA: R$ 472,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BAIAO
OBJETIVO: AUXILIAR A COORDENAÇAO DA VISA MUNICIPAL NA 
CRIAÇAO DE MATERIAIS EDUCATIVO PARA FORTALECIMENTO 
DAS AÇOES DA VIGILANCIA SANITARIA.
HELIUS CEZAR T. DE SOUZA. 
DIRETOR DO 13º CRS.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE DIARIAS N° 111 E 
112/2008 - HRC

Tornar sem efeito PORTARIAs de Diárias n° 111 e 112/2008 – 
HRC,
publicadas em Diário Oficial n° 31.315 de 11 de Dezembro de 
2008.

PORTARIA DE LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 001 DE 05/01/2009

CONCEDER:
NOME      :Maria Jucirema Paiva Elleres
MATRICULA :54189262-2
CARGO     :Téc. Pat. Clínica
LOTAÇÃO   :LACEN
TRIÊNIO   :28/11/2005 a 27/11/2008
PERIODO   :05.01.09 a 03.02.2009, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Vânia Maria Pimentel Lucas

LACEN/PA EM 05/01/2009
PORTARIA Nº 002 DE 05/01/2009

CONCEDER:
NOME      :Ricardo Muribeca Mufarrej
MATRICULA :54194492-1
CARGO     :Agente de PORTARIA
LOTAÇÃO   :LACEN
TRIÊNIO   :29/09/2005 a 27/09/2008
PERIODO   :06.01.09 a 04.02.2009, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Vânia Maria Pimentel Lucas
LACEN/PA EM 05/01/2009

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 e, 
ainda, considerando adjudicação efetuada pelo Pregoeiro nos 
autos do Processo de nº 482904/2008 referente ao Pregão 
Eletrônico nº 032/2008-HOL, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÁS 
BUTANO, decide homologar o aludido certame, efetuado sob 
o critério “Menor Preço por Lote único”, em favor do seguinte 
licitante: PARAGÁS DISTRIBUIDORA LTDA.
Belém, 05 de janeiro de 2008.
O Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 e, 
ainda, considerando adjudicação efetuada pelo Pregoeiro 
nos autos do Processo de nº 3312/2008 referente ao Pregão 
Eletrônico nº 035/2008-HOL, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (CADEIRAS, ESCADAS, CAMA FAWLER 
ELETRÔNICA, ESCADA P/ CAMA HOSPITALAR, CAMA FOWLER 
MANUAL e CARRO MACA), decide homologar o aludido certame, 
efetuado sob o critério “Menor Preço por Lote único”, em favor 
do seguinte licitante: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA.
Belém, 05 de janeiro de 2008.
O Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 e, 
ainda, considerando adjudicação efetuada pela Pregoeira nos 
autos do Processo de nº 153015/2008 referente ao Pregão 
Eletrônico nº 036/2008-HOL, cujo objeto é FORNECIMENTO DE 
FORMULÁRIOS PADRONIZADOS, decide homologar o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço por Lote”, em 
favor do seguinte licitante: 
Lote 01: CALIGRAFIA LTDA - EPP.
Lote 02: CALIGRAFIA LTDA - EPP.
Lote 03: CALIGRAFIA LTDA - EPP.
Lote 04: CALIGRAFIA LTDA - EPP.
Belém, 05 de janeiro de 2008.
O Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 e, ainda, 
considerando adjudicação efetuada pela Pregoeira nos autos do 
Processo de nº 219499/2008 referente ao Pregão Eletrônico nº 
020/2008-HOL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE CIRCUITO EM SILICONE, decide homologar 
o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço por Lote 
único”, em favor do seguinte licitante: BLB ELETRÔNICA LTDA.
Belém, 05 de janeiro de 2008.
O Pregoeiro


